d’investissement 4 751

2 683

Dividendes et revenus assimilés sur titres de
participation

Dividendes et revenus sur parts dans les entreprises
liées 997

455

Total 5 748 3 138

-  Note  relative à la rubrique « Solde en gains \ pertes provenant des éléments ordinaires »

(en mD) 31/12/2018 31/12/2017

Corrections de valeurs  268 324

Total 268 324

- Note  relative à la rubrique « Solde en gains \ pertes provenant des éléments extraordinaires »

(en mD) 31/12/2018 31/12/2017

Contributions exceptionnelles 38 191

Total 38 191

 114

- Note  relative aux retraitements opérés

Courant de l’année 2018 la banque a procédé au reclassement en portefeuille d’investissement d’une
partie des titres BTA.
Les données relatives à l’année 2017 sont conformes à celles publiées dans le cadre des états financiers
qui ont été approuvés par l’assemblée générale ordinaire des actionnaires à l’exception de quelques
reclassements qui ont été opérés au niveau des deux rubriques suivantes : portefeuille titres commercial et
portefeuille d’investissement.

Portefeuille titres commercial

(en mD)
31/12/2017

Reclassement vers AC5
31/12/2017

publié retraité

Titres de placement à revenus fixes  81 062 -28 099 52 963

BTA 55 625  55 625

Obligations 28 099 -28 099 0

Primes d’acquisition BTA -1 801  -1 801

Moins-value BTA -861  -861

Titres de placement à revenus variables 14 792 -14 792 0

 (Fonds gérés BTE SICAR)
Fonds gérés 14 792 -14 792 0

Créances rattachés 3 136 -1 056 2 080

Total Brut 98 990 -43 947 55 043

Provisions -2 797 2 797 0

Total net 96 193 -41 150 55 043

Portefeuille d’investissement

Libellé 31/12/2017
publié Reclassement de l'AC4 31/12/2017

retraité

Obligations  28 099 28 099

Intérêts à recevoir sur obligations  1056 1 056
Titres de participation des entreprises

associées 11 054  11 054

Autres Titres de participation 9 331  9 331

Créances rattachés 600  600

Fonds gérés  14 792 14 792

Total brut 20 985 43 947 64 932

Provisions -2 466 -2 797 -5 263

Total net 18 519 41 150 59 669

- Note mentionnant toutes les informations exigées à l’égard du bailleur

Le système de gestion actuel des opérations de leasing, ne permet pas de préparer la note demandée, la
BTE est actuellement en cours de développement et mise en place d’un nouveau module de traitement de
ces opérations qui  prévoira les attributs d’information nécessaires à l’information financière demandée.

 115

- Note  complémentaire à la note 3.7 « Note sur les évènements postérieures »

Les états financiers de la BTE relatifs à l’exercice clos le 31 décembre 2018 ont été arrêtés par son conseil